
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«05» марта 2019 г. №40

с. Баево

О проведении районного конкурса программ 
деятельности детских оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием детей 
и школьных профильных смен

В соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению 
летней оздоровительной компании 2019 года,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:
1.1. Положение о районном заочном конкурсе программ деятельности 

детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и школьных 
профильных смен в том числе, посвященных Году театра и 95 - летию 
образования Баевского района (далее Конкурс) (приложение №1);

2. Организовать проведение Конкурса с 25.03.2019 по 15.04.2019 года 
на базе МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО»;

3. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса 
на руководителя МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО» Кормича Евгения 
Васильевича;

4. Руководителю МБУ ДО «Баевский ЦДТ и ПО» Кормичу Евгению 
Васильевичу организовать:

4.1. прием и регистрацию конкурсных материалов до 15 апреля 2019 г.;
4.2. работу экспертного совета по оценке конкурсных материалов 

23.04.2019 г.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста комитета по образованию Браун Людмилу Александровну

Председатель комитета <гмЛ^ JI.И. Беличенко



Приложение №1 
к приказу комитета Администрации 

Баевского района по образованию 
от 05.03.2019 № 40

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе программ деятельности детских оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием детей и школьных профильных смен 

в том числе, посвященных Году театра 
и 95 - летию образования Баевского района

1. Цели и задачи конкурса:
- выявление и поддержка педагогических коллективов, способных 

создавать и реализовывать программы летнего отдыха, направленные на 
оздоровление, интеллектуальное и творческое развитие личности ребенка;

- внедрение инновационных технологий и организации деятельности 
в условиях детского оздоровительного отдыха;

- пополнение информационно-методического банка опыта работы 
педагогических коллективов оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием детей.

2. Участники конкурса:
педагогические коллективы, старшие вожатые, зам. директоров по 

воспитательной работе, педагоги, ответственные за организацию летней 
занятости детей.

3. Сроки проведения конкурса:
Конкурс проводится с 25марта по 15 апреля 2019 г.
Программы деятельности детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей и школьных профильных смен предоставляются в МБУ 
ДО «Баевский ЦДТ и ПО» до 15 апреля 2019г. (печатный и электронный 
варианты). Программы в печатном варианте не возвращаются.

4. Требованию к структуре и содержанию программы:
1.Программа должна быть утверждена руководителем.
2.Программа должна содержать следующие разделы:
• проблемно-аналитическая информация;
• цели и задачи;
• основное содержание;
• приложения.
• при разработке программы должна быть учтена тема:

«Культурное наследие России», тема: «Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне»



5. Критерии оценки:
- степень обеспеченности (полнота достижения) перечисленных выше 

позиций -  четкость, логичность идеи и концепции;
достоверность, обоснованность, реальность выполнения 

разработанной программы,
наличие в программе здоровьесберегающих технологий, 

использование в программах элементов краевой антинаркотической акции 
«Летний лагерь - территория здоровья».

6. Подведение итогов и награждение:
Итоги подводятся по двум номинациям:
- Лагеря с дневным пребыванием;
- Школьные профильные смены;
Итоги конкурса подводятся 23 апреля 2019 г.

Победители награждаются грамотами комитета по образованию.



Приложение №2 
к приказу комитета Администрации 

Баевского района по образованию 
от 05.03.2019 № 40

Состав экспертной комиссии по подведению итогов 
районного конкурса программ деятельности детских оздоровительных 
лагерей с дневным пребыванием детей и школьных профильных смен 

в том числе, посвященных Году театра 
и 95 - летию образования Баевского района

1. Рябухина М.А. - учитель начальных классов МБОУ «Баевская 
СОШ»;

2. Стешина А.Н. - учитель иностранного языка МБОУ «Баевская 
СОШ»;

3. Браун JI.A. -  главный специалист комитета по образованию.


